[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]10
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]1285

Об утверждении системы
статистических показателей,
характеризующих ход выполнения
мероприятий, проводимых в городе Сургуте в рамках Десятилетия
детства

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2017 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», во исполнение подпункта 4.3 пункта 4 протокола заседания организационного комитета по подготовке и проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре мероприятий, посвященных Десятилетию детства в Российской Федерации, от 09.04.2021 № 1, в целях мониторинга эффективности хода выполнения мероприятий, проводимых в городе Сургуте в рамках Десятилетия детства:
1. Утвердить систему статистических показателей, характеризующих ход выполнения мероприятий, проводимых в городе Сургуте в рамках Десятилетия детства,              согласно приложению.
2. Комитету культуры Администрации города, управлению по опеке и попечительству Администрации города, управлению физической культуры и спорта Администрации города, отделу молодёжной политики Администрации города, отделу                           по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав                  Администрации города – ежегодно представлять в департамент образования                             Администрации города информацию о достижении ожидаемых результатов                               реализации мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, с учетом                       значений соответствующих статистических показателей ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным периодом.
3. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоряжение                  на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

1

6

И.о. главы Администрации города		                                            А.Н. Томазова
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Система статистических показателей, характеризующих ход выполнения мероприятий,
проводимых в городе Сургуте в рамках Десятилетия детства

	№
п/п
	Наименование
показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый
показатель
	Значение показателя по годам
	Ответственный исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Доля детей в возрасте от 1,5
до 3 лет, получающих дошкольную образовательную услугу
	%
	66,1
	68,7
	72,4
	74,5
	департамент образования
Администрации города
(далее – департамент образования)

	2
	Количество мероприятий,
организованных департаментом
образования
	единиц
	100
	100
	100
	100
	департамент образования

	3
	Количество детей, привлекаемых
к участию в мероприятиях,
организованных департаментом
образования
	человек
	35000
	38000
	40000
	42000
	департамент образования

	4
	Количество мероприятий,
организованных комитетом
культуры Администрации города
	единиц
	18
	18
	19
	20
	комитет культуры Администрации города (далее – комитет культуры)

	5
	Количество детей, привлекаемых
к участию в мероприятиях,
организованных комитетом
культуры
	человек
	54500
	54989
	58852
	59342
	комитет культуры

	6
	Количество мероприятий,
организованных управлением
физической культуры и спорта
Администрации города
	единиц
	4
	4
	9
	10
	управление физической культуры и спорта Администрации города (далее – управление физической культуры и спорта)

	7
	Количество детей, привлекаемых
к участию в мероприятиях,
организованных управлением
физической культуры и спорта
	человек
	340
	340
	820
	850
	управление физической культуры и спорта

	8
	Количество мероприятий,
организованных отделом
молодёжной политики
Администрации города
	единиц
	108
	108
	108
	108
	отдел молодёжной политики
Администрации города (далее – отдел молодёжной политики)

	9
	Количество детей, привлекаемых
к участию в мероприятиях,
организованных отделом
молодёжной политики
	человек
	3355
	3360
	3360
	3360
	отдел молодёжной политики

	10
	Доля детей и молодежи (в возрасте 3 – 29 лет), систематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности детей и молодежи
	%
	81
	81
	82,5
	83,9
	управление физической культуры и спорта

	11
	Доля детей и студентов,
выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО), в общей
численности учащихся и студентов, принявших участие в сдаче
нормативов ГТО
	%
	55
	55
	58
	63
	управление физической культуры и спорта

	12
	Уровень обеспеченности
спортивными сооружениями исходя
из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	41,3
	41,3
	40,9
	40,5
	управление физической культуры и спорта

	13
	Доля детей, охваченных
деятельностью технопарков
«Кванториум», центра цифрового образования для детей «IT-куб»

	%
	6
	7
	10
	12
	департамент образования

	14
	Количество организаций отдыха
детей и их оздоровления частной собственности, состоящих в реестре организаций отдыха детей
 и их оздоровления

	единиц
	2
	2
	3
	4
	департамент образования

	15
	Доля детей, охваченных
различными формами отдыха
и оздоровления от общей
численности детей, проживающих
в городе Сургуте

	%
	97,5
	98
	98
	98
	департамент образования

	16
	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных различными формами отдыха
и оздоровления от общей
численности детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации

	%
	97,5
	98
	98
	98
	департамент образования,
управление по опеке
и попечительству Администрации города (далее – управление
по опеке и попечительству)

	17
	Доля несовершеннолетних,
охваченных мероприятиями,
посвященными Международному дню телефона доверия
	%
	98,8%
	98,8%
	98,8%
	98,8%
	департамент образования,
отдел по организации работы
комиссии по делам
несовершеннолетних, защите
их прав Администрации города
(далее – отдел по организации

работы комиссии по делам
несовершеннолетних, защите
их прав)

	18
	Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья в возрасте
до 18 лет, систематически
занимающихся адаптивной
физической культурой и спортом

	%
	10,3
	10,3
	10,5
	11
	управление физической культуры и спорта

	19
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием

	%
	80
	82
	83
	84
	департамент образования

20
	Доля детей с ограниченными
возможностями здоровья, и детей-инвалидов, осваивающих
дополнительные
общеобразовательные
программы, в том числе
с использованием дистанционных технологий
	%
	70
	70
	70
	70
	департамент образования,
комитет культуры

	21
	Число преступлений,
зарегистрированных в отношении несовершеннолетних
	единиц
	126
	125
	124
	123
	отдел по организации работы
комиссии по делам
несовершеннолетних, защите
их прав

	22
	Число участников
несовершеннолетних, совершивших преступления
	единиц
	40
	39
	38
	37
	отдел по организации работы
комиссии по делам
несовершеннолетних, защите
их прав

	23
	Количество родителей, лишенных родительских прав, количество
родителей, ограниченных
в родительских правах
	человек
	64
	68
	65
	63
	управление по опеке
и попечительству

	24
	Количество граждан, прошедших подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью
ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории
Российской Федерации
	человек
	120
	120
	130
	135
	управление по опеке
и попечительству

	25
	Количество выявленных детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
	человек
	85
	88
	85
	83
	управление по опеке
и попечительству

	26
	Доля детей, воспитывающихся
в семьях граждан, по отношению
к общему числу детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей
	%
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	управление по опеке
и попечительству

	27
	Количество лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
обеспеченных жилыми
помещениями
	человек
	50
	204
	85
	56
	управление по опеке
и попечительству